

Kundeninformation

Unser Unternehmen Wehring & Wolfes GmbH
Stand 01/2008



Wehring & Wolfes GmbH ist seit über 30 Jahren Versicherungsmakler rund um den Yachtsport und als einer der führenden Spezialisten in allen Fragen rund um die Yachtversicherung tätig. Das Spezialwissen und die langjährige Erfahrung machen es uns möglich, die Yachtversicherungsbedingungen selbst zu gestalten und Ihnen damit hochqualifizierte und umfassende Versicherungslösungen zu empfehlen. Wir bieten Ihnen daher fast ausschließlich Versicherungsbedingungen der Firma **Wehring & Wolfes GmbH** an, entwickelt von Yachtsportlern für Yachtsportler. Sie erhalten von uns qualitativ hochwertige Versicherungslösungen zu einem angemessenen Beitrag. Wir analysieren kontinuierlich den Yachtversicherungsmarkt und verhandeln unsere Versicherungsbedingungen mit einer eingeschränkten Anzahl von führenden nationalen und internationalen Yachtversicherern, die wir nach fachlichen Kriterien und Bonität ausgewählt haben.

Die Firma **Wehring & Wolfes GmbH** hat von der Industrie- und Handelskammer die Erlaubnis als Versicherungsmakler gemäß § 34 d Abs. 1 der Gewerbeordnung erhalten. Die Bestätigung sowie die Eintragung in das Versicherungsvermittlerregister gemäß § 11 a der Gewerbeordnung ist erfolgt unter der Register-Nr. D-QV54-SF67Y-19. Die Versicherungsvermittlereintragung kann bei folgender Stelle geprüft werden:

Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V.,
Breite Straße 29, D-10178 Berlin
Telefon 0180 500 5850 oder unter www.vermittlerregister.info

Wir haben, den gesetzlichen Bestimmungen folgend, eine Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung abgeschlossen. Die Gesellschaft ist ein Unternehmen der Mannheimer AG Holding, Mannheim.

Risikoträger

Wir arbeiten zur Zeit mit folgenden Versicherungsgesellschaften zusammen:

- ▶ Axa AG, Hamburg
- ▶ Axa Krankenversicherung AG, Köln
- ▶ Generali Versicherung AG, München
- ▶ Mannheimer Versicherung AG, Mannheim
- ▶ Mannheimer Versicherung AG,
Zweigniederlassung Schweiz, Zürich
- ▶ Nationale Suisse AG, Frankfurt
- ▶ Roland Rechtsschutz-Versicherung AG, Köln
- ▶ Underwriting Risk Services Ltd., London
- ▶ Uniqua Osiguranje d.d., Zagreb
- ▶ Zurich Gruppe Deutschland, Hamburg

Außergerichtliche Beschwerdestellen

Gemäß § 214 VVG (Versicherungsvertragsgesetz) besteht die Möglichkeit bei Streitigkeiten im Zusammenhang mit der Vermittlung von Versicherungsverträgen zwischen dem Versicherungsnehmer und dem Versicherungsvermittler, zur außergerichtlichen Beilegung dieser Streitigkeiten, folgende Schlichtungsstellen zu kontaktieren:

Versicherungsombudsmann e. V.
Postfach 080632, D-10006 Berlin
www.versicherungsombudsmann.de

Die Anrufung der Schlichtungsstelle lässt das Recht die Gerichte anzurufen unberührt. Das Verfahren ist für Sie kostenfrei.

Zuständige Aufsichtsbehörde

Bei Beschwerden gegen den Versicherer kann sich der Versicherungsnehmer an folgende Adresse wenden:

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
Sektor Versicherungsaufsicht
Graurheindorfer Straße 108, D-53117 Bonn
Telefon +49(0)228-41 08-0
Telefax +49(0)228-41 08-15 50
E-Mail: poststelle@bafin.de
Homepage: www.bafin.de

Hinweise zum Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen zu widerrufen. Ihr Widerruf ist in Textform (z. B. Telefax, Brief, E-Mail) zu erklären und muss keine Begründung enthalten. Zur Fristwahrung genügt die rechtzeitige Absendung. Die Widerrufsfrist beginnt mit Eingang des Antrages bei Wehring & Wolfes GmbH. Bei der Ausübung Ihres Widerrufs hat der Versicherer den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil des Beitrages zu erstatten. Die Erstattungspflicht des Versicherers ist unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs zu erfüllen. Ihren Widerruf richten Sie bitte an folgende Adresse:

Wehring & Wolfes GmbH
Assekuranzmakler für Yachtversicherungen
Kurze Mühren 6, D-20095 Hamburg
Telefon +49 (0)40-87 97 96 95
Telefax +49 (0)40-87 97 96 91
E-Mail: info@wehring-wolfes.de
Homepage: www.wehring-wolfes.de

24-Stunden-Schaden-Hotline 00 800-99 25 24 67

Anwendbares Recht

Für die Versicherungsverträge gilt deutsches Recht.